
  
Na  temelju  članka  76.  Zakona  o  osnovnom  školstvu  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 7/97 i 15/01) i članka 97. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik 
općine«,  broj  1/98),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na  sjednici  održanoj  dana  04.02.2004. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Statut 

Osnovne glazbene škole »Posušje« Posušje

I.
Daje se suglasnost na Statut Osnovne glazbene škole »Posušje« Posušje kojeg je donio Školski 
odbor pod brojem: 384-I-04. od 09.01.2004. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  a  objavit  će  se u Službenom glasniku općine 
Posušje.

            Bosna i Hercegovina                                                                PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                        Ivana Polić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
              OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-87/04.
Posušje, 04.02.2004. godine                                                                                     
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na  temelju  članka  7.  Zakona  o  srednjem  školstvu  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 7/97 i 15/01) i članka 28. Zakona o ustanovama (»Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke«, broj 7/98), Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj 
dana 04.02. 2004. godine, donijelo je

                                                                                                               
O D L U K U

o davanju suglasnosti za uvođenje novih zanimanja u 
Srednjoj školi fra Grge Martića 

I.

Općinsko vijeće općine Posušje daje suglasnost da se u Srednjoj školi fra Grge Martića u Posušju 
uvede novo zanimanje frizer iz popisa struka osobne usluge i da se u postojećoj strojarskoj struci 
uvede zanimanje limar.



II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  a  objavit  će  se u Službenom glasniku općine 
Posušje.

             Bosna i Hercegovina                                                                PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                         Ivana Polić, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
              OPĆINA POSUŠJE
            OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-38-90/04.
Posušje, 04.02.2004. godine

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na temelju članka 25. i 26. stavka 1. i 5. Zakona o lovstvu (»Službeni list SR BiH«, broj 7/77, 
12/87 i 30/90), preuzetog Uredbom o preuzimanju Zakona o lovstvu (»Narodni list HR H-B«, 
broj 25/94),  a koji  je poglavljem 9. članak 5. stav 1. Ustava Federacije Bosne i  Hercegovine 
(»Službene novine F BiH«, broj 1/94), važeći Zakon na području Federacije Bosne i Hercegovine 
i  članka 31.  Statuta  općine Posušje (»Službeni glasnik općine Posušje«,  broj  1/98),  Općinsko 
vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 04.02.2004. godine, donijelo je

                                                                                                                     

ODLUKU O UTEMELJENJU LOVIŠTA NA
PODRUČJU RAKITNA

Članak 1.

Ovom odlukom utemeljuje se lovište koje predstavlja zaokruženu lovno-gospodarsku cjelinu na 
području općine Posušje i to:

1. lovište broj III, ukupne površine 11.661 ha 28a20m2

Članak 2.

Granice lovišta »BROJ-III« istovjetne su administrativnim granicama katastarskih općina:
- k.o. Vrpolje
- k.o. Poklečani
- k.o. Gornja Sutina
- k.o. Donja Sutina

Članak 3.
Lovište  se  nalazi  na  površinama  zemljišta  i  voda,  koje  predstavljaju  zaokruženu  lovno-
gospodarsku cjelinu na kojem postoje ekološki i drugi uvjeti za uspješan razvoj lovstva.

2



Članak 4.
Općinsko vijeće odlučuje o davanju lovišta na gospodarenje neposredno ili putem natječaja i to 
na određeno ili neodređeno vrijeme, ali ne kraće od 5 godina.

Članak 5.
O predaji lovišta na gospodarenje zaključuje se pismeni ugovor, sukladno članku 31. Zakona o 
lovstvu.

Članak 6.
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku općine Posušje.

            Bosna i Hercegovina                                                                        PREDSJEDNIK
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                               Ivana Polić, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                    OPĆINA POSUŠJE
                  OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-146/04.
Dana: 04.02.2004. godine

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Temeljem članka  23.  i  24.  Zakona  o  komunalnom gospodarstvu  («Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke», br.14/00) i članka 31 Statuta Općine Posušje («Službeni glasnik općine 
Posušje»,  br.1/98)  ,  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na  sjednici,  održanoj  dana  04.02.2004. 
godine, donijelo je
  

O D L U K U
O  K O M U N A L N O J  N A K N A D I

I. TEMELJNE ODREDBE

   
 

Članak 1.
  
      Ovom odlukom utvrđuju se naselja na području općine Posušje u kojima se naplaćuje 
komunalna naknada, područja zona u Općini i mjestu Posušje, koeficijenti zona (Kz) za pojedine 
zone, koeficijenti namjene (Kn) za poslovni prostor i za građevinsko zemljišta koje služi u svrhu 
obavljanja poslovne djelatnosti, obveznici plaćanja komunalne naknade, uvjeti zbog kojih se u 
pojedinačnim slučajevima može odobriti potpuno ili djelomično oslobađanje od obveze plaćanja 
komunalne naknade, način utvrđivanja visine komunalne naknade, te korištenje odnosno namjena 
sredstava komunalne naknade.

3



Članak 2.

             Naselja s uređenim građevinskim zemljištem u kojima se plaća komunalna naknada su 
naselja  koja  su  opremljena  najmanje  pristupnom  cestom,  objektima  za  opskrbu  električnom 
energijom i vodom prema mjesnim prilikama.

Članak 3.

             Naselja u smislu prethodnog članka su sva naselja na području općine Posušje.

Članak 4.

              Komunalna naknada je prihod Proračuna općine Posušje, a sredstva ostvarena naplatom 
komunalne naknade namijenjena su za financiranje sljedećih djelatnosti:

1. odvođenje atmosferskih voda – održavanje
2. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina
3. održavanje javnih površina
4. održavanje nerazvrstanih cesta
5. održavanje groblja
6. održavanje javne rasvjete
7.   druge komunalne potrebe 

                                                         Članak 5.
    
            Općinsko vijeće za svaku kalendarsku godinu u skladu s predvidivim sredstvima i 
izvorima financiranja  donosi  Plan prihoda i  program radova komunalnog gospodarstva za 
djelatnosti iz prethodnog članka, a kojeg priprema nadležna služba.

                                                          Članak 6.

            Komunalna naknada za komunalne djelatnosti iz članka 23. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu može se utvrđivati i u dodatnom iznosu za sve ili pojedine kategorije obveznika 
plaćanja  komunalne  naknade,  ukoliko  se  time  osigurava  efikasniji  način  financiranja 
obavljanja komunalnih djelatnosti.

            Komunalna naknada iz prethodnog stavka utvrđuje se posebnom odlukom Općinskog 
vijeća.

            Odlukom iz prethodnog stavka posebno se utvrđuju:

- komunalne djelatnosti koje će se financirati iz sredstava komunalne naknade utvrđene na 
način iz stavka prvog;

- kategorije obveznika plaćanja komunalne naknade utvrđene na način iz stavka prvog;
- paušalni iznos komunalne naknade po kategorijama obveznika plaćanja komunalne 

naknade, 
-    način i rokovi plaćanja komunalne naknade utvrđene na prethodni način

4



                                                               Članak 7.

                Općinsko vijeće može svojom odlukom povjeriti pravnim osobama da u sklopu 
djelatnosti radi koje su osnovane  općim aktima uređuju određene odnose za djelatnosti iz 
članka 4. i 6. ove odluke.
                 Pravna osoba iz prethodnog stavka dužna je svake godine do kraja ožujka, za 
prethodnu godinu, nadležnoj općinskoj službi podnijeti izvješće o izvršenju Plana prihoda i 
programa radova komunalnog gospodarstva za djelatnosti  koje  su joj  povjerene Odlukom 
općinskog vijeća.

II. OBVEZNICI PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE

Članak 8.

              Komunalnu naknadu plaćaju vlasnici odnosno korisnici :

1. stambenog prostora
2. poslovnog prostora
3. garažnog prostora
4. građevinskog zemljišta koje služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti
5. neizgrađenog građevinskog zemljišta
6. sustava nadzemnih i podzemnih instalacija, telekomunikacijskih sustava i uređaja koji se 

nalaze na teritoriji općine Posušje ili prelaze preko teritorija općine, ukoliko ovom 
Odlukom nije drugačije propisano

 
            Komunalnu naknadu plaćaju vlasnici, ili korisnici u slučaju kada su obvezu plaćanja 
komunalne naknade preuzeli ugovorom ( u daljnjem tekstu obveznici ).
            Izuzetno kada nadležno tijelo koje donosi rješenje o komunalnoj naknadi u redovitom 
postupku ne može utvrditi vlasnika prostora ili građevinskog zemljišta, komunalnu naknadu 
će plaćati korisnik tog prostora ili građevinskog zemljišta.
            Ako na jednom objektu ili zemljištu ima više nositelja prava korištenja, odnosno 
vlasnika, nadležno tijelo će donijeti posebno rješenje za svakog nositelja prava korištenja i za 
svakog vlasnika  odnosno suvlasnika.

Članak9.

              Obveza plaćanja komunalne naknade nastaje od prvog dana slijedećeg mjeseca u 
kojem se počinje koristiti objekt odnosno zemljište.

                                                                 Članak 10.

             Komunalna naknada ne plaća se za nekretnine:

1. Koje se koriste za djelatne potrebe obrane ( vojarne, vježbališta i sl.).
2. Koje se upotrebljavaju za djelatnost javnog predškolskog, osnovnog, srednjeg i ostalog 

obrazovanja, osim škola u privatnom vlasništvu.

5



3. Koje koriste ustanove lokalne uprave, zdravstvene zaštite i socijalne skrbi u vlasništvu 
države i općine.

4. Koje se upotrebljavaju za djelatnosti vatrogasnih službi.
5. Koje služe vjerskim zajednicama za obavljanje vjerske i obrazovne djelatnosti.
6. Koje se koriste kao javne površine u vlasništvu općine. 
7. Na kojima se nalaze komunalni objekti i uređaji koji se odnose na vodoopskrbu, 

odvodnju, odlagališta svih vrsta otpada, odnosno svi objekti i uređaji koji čine sastavni 
dio komunalne infrastrukture općine Posušje.

8. Objekti koje mjesne zajednice koriste za svoje potrebe.
9. Športski objekti otvorenog tipa, osim poslovnih prostora unutar tih objekata koji se daju u 

zakup ili podzakup.
10. Ostali objekti i zemljišta koje Općinsko vijeće svojom odlukom utvrdi kao važne za 

općinu Posušje, jer se njihovo održavanje financira iz proračuna općine.

            Iznimno od stavka 1. ovog članka komunalna naknada plaća se za nekretnine koje se 
daju u zakup, podzakup ili na privatno korištenje.

   

   Uvjeti djelomičnog ili potpunog oslobađanja od obveze plaćanja komunalne naknade

Članak 11.
            Obveznika se u opravdanom slučaju može djelomično ili potpuno osloboditi obveze 
plaćanja komunalne naknade.
             O zahtjevu za oslobađanje od plaćanja komunalne naknade odlučuje općinska služba 
nadležna za komunalno gospodarstvo.
        

Članak 12.

         Komunalnu naknadu ne plaća obveznik koji dobiva stalnu socijalnu pomoć.

Članak 13.

           Obveze plaćanja komunalne naknade može se na prijedlog centra za socijalni rad 
osloboditi obveznik koji je nositelj staračkog domaćinstva u općini Posušje.
            Pod staračkim domaćinstvom podrazumijeva se domaćinstvo u kojem sami žive 
bračni par ili samac stariji od 65 godina.

Članak 14.

            Pravo na neplaćanje komunalne naknade odnosno oslobađanje komunalne naknade 
ostvaruju obveznici iz članka 12. i 13. ove odluke, pod uvjetom da svoju nekretninu nisu dali 
u najam, zakup ili privremeno korištenje

Članak 15.

               Rješenje o privremenom oslobađanju od obveze plaćanja komunalne naknade donosi 
općinska služba nadležna za komunalno gospodarstvo za jednu kalendarsku godinu, po zahtjevu 
obveznika uz priložene dokaze o ostvarivanju tog prava sukladno odredbama ove odluke.

6



            Zahtjev o privremenom oslobađanju od plaćanja komunalne naknade podnosi se 
svake kalendarske godine posebno.

Članak 16.

           Kao izvor sredstava, iz kojih će se namiriti novčani iznosi slučajeva iz čl. 12. i 13. ove 
Odluke, utvrđuje se općinski proračun.

III  NAPLATA, TE NAČIN UTVRĐIVANJA VRIJEDNOSTI PAUŠALA I 
      VRIJEDNOSTI BODA ZA NAPLATU KOMUNALNE NAKNADE
     

Članak 17.

             Rješenje o komunalnoj naknadi za  svakog pojedinog obveznika donosi općinska 
služba nadležna za komunalno gospodarstvo

Članak 18.

              Rješenjem o komunalnoj naknadi utvrđuje se mjesečni paušalni iznos komunalne 
naknade za stambene nekretnine, te visina komunalne naknade po m2 obračunske površine, 
ukupna obračunska površina i mjesečni iznos komunalne naknade za poslovne nekretnine i 
neizgrađeno građevinsko zemljište.

Članak 19.

             Pod stambenim nekretninama  podrazumijevaju se sve prostorije koje služe 
stambenoj svrsi, kao i garažni prostor koji njima pripada.
             Pod poslovnim nekretninama podrazumijevaju  se sve prostorije koje služe poslovnoj 
svrsi, kao i garažni prostor koji se koristi u poslovne svrhe ili koji po svojoj namjeni pripada 
objektu ili dijelu objekta koji se koristi u poslovne svrhe.
             U poslovne nekretnine spada i građevinsko zemljište koje služi u svrhu obavljanja 
poslovne djelatnosti.

Članak 20.

         Komunalna naknada za stambene nekretnine plaća se polugodišnje a može i u manjim 
vremenskim periodima ali ne manjim od jednog mjeseca.
         Za poslovne nekretnine komunalna naknada se plaća mjesečno, najkasnije do 10.-tog u 
mjesecu za protekli mjesec, ili u roku plaćanja odgovarajućeg računa, kada se dio komunalne 
naknade plaća uz neki drugi račun.
        Ukoliko se radi o malim ili o vrlo malim mjesečnim iznosima, i za poslovne nekretnine 
je dozvoljeno plaćanje u većim vremenskim periodima ali ne većim od 1godine.
        Vremenski period plaćanja i rok uplate za svakog pojedinog obveznika određuje 
općinska služba nadležna za komunalno gospodarstvo u svojim rješenjima iz članka 17.    ove 
Odluke.
         Svako zakašnjenje uplate podliježe utuživanju koje uključuje i naplatu zateznih kamata.
          Kontrolu naplate komunalne naknade kao i prisilnu naplatu vršit će se u skladu sa 
Zakonom o upravnom postupku.

7



Članak 21.

        Vrijednost  paušala za stambene nekretnine i vrijednost boda za poslovne nekretnine 
utvrđuje Općinsko vijeće općine Posušje posebnom odlukom.

         Ukoliko Općinsko vijeće promjeni vrijednost paušala i vrijednost boda u odnosu na 
prethodnu godinu, općinska služba nadležna za komunalno gospodarstvo donosi novo 
rješenje za svakog obveznika.

         Vrijednost paušala i vrijednost boda Općinsko vijeće utvrđuje najkasnije do kraja 
studenog tekuće godine za sljedeću godinu, u protivnom se vrijednost istih za sljedeću godinu 
ne mijenja.

III. VISINA KOMUNALNE NAKNADE

Članak 22.

      Visina komunalne naknade određuje se ovisno o:
1. Stupnju opremljenosti građevinskog zemljišta objektima i uređajima komunalne             
      infrastrukture
2. Lokaciji nekretnine, odnosno zoni u kojoj se nalazi nekretnina
3. Vrsti nekretnine iz članka 7. stavak 1. ove odluke.
4. Vrsti djelatnosti koja se obavlja u određenom poslovnom prostoru.

Članak 23.

     Komunalna naknada za stambene nekretnine obračunava se paušalno, a za ostale po 
m2 površine i to:

a. Po jedinici korisne površine koja se utvrđuje u skladu sa važećim propisima za 
poslovni prostor i garažni prostor koji se koristi u poslovne svrhe, ili koji po 
svojoj namjeni pripada objektu ili dijelu objekta koji se koristi u poslovne svrhe. 
Površina garažnog prostora obračunava se za pojedinačne garaže na temelju 
korisne površine, a za skupne garaže na temelju površine garažnog mjesta. 
Kod skupnih garaža gdje garažna mjesta nisu obilježena ili su samo djelomično 
obilježena, obračunava se korisna površina cijelog garažnog prostora.      

b. Po jedinici stvarne površine za građevinsko zemljište koje služi u svrhu 
obavljanja poslovne djelatnosti i neizgrađeno građevinsko zemljište.

                       Za utvrđivanje obračunskih površina pojedinog obveznika mogu se koristiti 
postojeći podaci iz službene evidencije općinske službe za prostorno uređenje i zaštitu okoliša.

Članak 24.

               Paušalni iznos komunalne naknade za stambene prostore utvrđuje se množenjem:
1. vrijednosti paušala (Vp), određene u KM
2. koeficijenta zone (Kz) 

    Formula za obračun komunalne naknade za stambene nekretnine glasi: KN = Vp x Kz

8



                Iznos komunalne naknade po m2 obračunske površine ostalih nekretnina utvrđuje se 
množenjem:

1. vrijednost obračunske jedinice – boda (B), određene u KM po m2 ( u nastavku: vrijednost 
boda)

2. koeficijenata zona (Kz)
3. koeficijenata namjena (Kn)
4. obračunske površine (Op) – izražene u m2

    Formula za obračun komunalne naknade za ostale nekretnine glasi:

    KN  =  B  x  Kz  x  Kn  x  Op

Članak 25.

             Za poslovne prostore i građevinsko zemljište čija ukupna površina prelazi 500 m² i kreće 
se do 1.000,00 m², komunalna naknada se obračunava po formuli iz prethodnog članka, na način 
da se iznos komunalne naknade koji se odnosi na površinu koja prelazi preko 500 m² obračunava 
posebno i množi sa koeficijentom 0,90. Ukupan iznos komunalne naknade dobije se zbrajanjem 
iznosa komunalne naknade koji se odnosi na dio do 500 m² i iznosa komunalne naknade za dio 
preko 500 m².

            Za poslovne prostore i građevinsko zemljište čija ukupna površina prelazi 1.000,00 m² i 
kreće se do 2.000,00 m², komunalna naknada se obračunava po formuli iz prethodnog članka, 
tako da se iznos komunalne naknade za dio površine do 1.000,00 m² obračunava na način iz 
prethodnog stavka, a iznos komunalne naknade koji se odnosi na površinu koja prelazi preko 1. 
000 m² obračunava posebno i množi sa koeficijentom 0,80. Ukupan iznos komunalne naknade 
dobije se zbrajanjem iznosa komunalne naknade za dio do 500 m², dijela od 500 – 
1. 000,00 m² i dijela koji prelazi preko 1. 000,00 m².

        Za poslovne prostore i građevinsko zemljište čija ukupna korisna površina prelazi 
2. 000,00 m² za obračun komunalne naknade ponavlja se postupak iz prethodnog stavka a iznos 
komunalne naknade koji se odnosi na površinu koja prelazi preko 2.000,00 m² obračunava se 
posebno i množi sa koeficijentom 0,70. Ukupan iznos komunalne naknade dobije se zbrajanjem 
iznosa komunalne naknade za dio do 500 m², dijela od 500 – 1.000,00 m², dijela od 1.000,00 –2. 
000,00 m² i dijela preko 2. 000,00 m². 

Članak 26.

                Na području općine Posušja utvrđuju se slijedeće zone:

 I       zona : Područje obuhvaćeno naseljem Posušje

      II      zona : Naselja u MZ Čitluk, Osoje, Batin i Rastovača

     III     zona : Naselja u MZ Vinjani, Broćanac i Gradac

     IV     zona : Naselja u MZ Vir ( sa Sutinom ), Tribistovo, Rakitno (bez Sutine)
       

9



V      zona : Naselja u MZ Zagorje, Podbila, Zavelim, Vučipolje,  Cerovi Doci, Sutina, 
                      Svinjača, naselja i objekti oko Blidinjskog jezera koji pripadaju općini 
                      Posušje.

Članak 27.

              Za svaku zonu iz prethodnog članka utvrđuju se podzone «A», «B» i «C».

1. Podzone u I-oj zoni se utvrđuju na temelju stupnja komunalne opremljenosti ovisno o 
postojanju čišćenja ulica i postojanja javne rasvjete.

Podzonom «A» obuhvaćena su područja u I-oj zoni koja imaju i čišćenje ulica i javnu 
rasvjetu.

Podzonom «B» obuhvaćena su područja u I-oj zoni kojima nedostaje ili čišćenje ulica ili 
javna rasvjeta.
.
Podzonom «C» obuhvaćena su područja u I-oj zoni kojima nedostaje i čišćenje  ulica i 
javna rasvjeta. 

2. Podzone u II-oj i III-oj zoni se utvrđuju na temelju stupnja komunalne opremljenosti 
ovisno o postojanju vode iz komunalnog vodovoda i javne rasvjete.

Podzone «A» u II-oj i III-oj zoni obuhvaćaju područja u tim zonama koja  posjeduju i 
vodu iz komunalnog vodovoda i javnu rasvjetu.

Podzone «B» u II-oj i III-oj zoni obuhvaćaju područja u tim zonama koja ne posjeduju ili 
vodu iz komunalnog vodovoda ili javnu rasvjetu.

Podzone «C» u II-oj i III-oj zoni obuhvaćaju područja u tim zonama koja ne posjeduju ni 
vodu iz komunalnog vodovoda niti javnu rasvjetu.

3. Podzone u IV-oj i V-oj zoni se utvrđuju na temelju postojanja javne rasvjete, te 
opremljenosti  regionalnog ili lokalnog puta.
Podzone «A» u IV-oj i V-oj zoni obuhvaćaju područja u tim zonama koja posjeduju 
javnu rasvjetu i opremljena su asfaltiranom cestom.
Podzone «B» u IV-oj i V-oj zoni obuhvaćaju područja u tim zonama koja nemaju ili 
javnu rasvjetu ili asfaltirani put.
Podzone «C» u IV-oj i V-oj zoni obuhvaćaju područja u tim zonama koja nemaju ni 
javnu rasvjetu niti imaju asfaltirane putove.

Članak 28.

   Koeficijenti zona (Kz) sa pripadajućim podzonama iznose:

       podzona

zona
A B C

10



I 1.00 0.95 0.90
II 0.85 0.80 0.75
III 0.70 0.65 0.60
IV 0.55 0.50 0.45
V 0.40 0.35 0.30

Članak 29.

             Koeficijenti namjene (Kn) iznose:

1. za neizgrađeno građevinsko zemljište             0,03
2. za građevinsko zemljište koje služi 
      u svrhu obavljanja poslovnih djelatnosti                              0,30
3. za garažni nenaplatni parking prostor pri poslovnom prostoru                 0,70
4. za garažni naplatni parking prostor                                                           1,20 
5. za poslovni prostor koji služi za proizvodne djelatnosti      1,20
6. za poslovni prostor koji služi kao
      smještajni u ugostiteljstvu ili hotelijerstvu                                                 1,30
7. za poslovni prostor u kojem se obavljaju djelatnosti
      bankarstva i osiguranja imovine i osoba i slične djelatnosti                     6,00
8. za poslovni prostor u kojem se obavljaju djelatnosti:
      kladioničarstva, igara na sreću i slične djelatnosti                                     8,00
9.   za ostale poslovne prostore                                                                       2,00

          Za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovnih 
djelatnosti, u slučaju kada nema registriranih poslovnih djelatnosti, koeficijent namjene (Kn) 
za poslovni prostor iznosi 0,70 a za građevinsko zemljište 0,10. 

Članak 30.

            Obveza plaćanja komunalne naknade za objekt isključuje plaćanje komunalne 
naknade za zemljište, osim u slučajevima kada je u pitanju građevinsko zemljište koje služi u 
svrhu obavljanja poslovne djelatnosti.

            U objektima koji se koriste kao stambeni i kao poslovni prostor, naknada se 
obračunava posebno za stambeni, a posebno za poslovni prostor.
            U objektima koji se koriste kao poslovni prostor, naknada se obračunava posebno za 
proizvodni , a posebno za poslovni prostor za ostale namjene.                            

IV. INSPEKCIJSKI NADZOR

Članak 31.

   Nadzor nad provedbom ove odluke provodi komunalna inspekcija.

Članak 32.

       Komunalni inspektor u provođenju ove odluke ovlašten je da:

11



1. vrši kontrolu podataka za utvrđivanje obveznika plaćanja komunalne naknade i visine
      komunalne naknade,

2. podnosi zahtjev za pokretanje prekršajnog postupka.

VI       KAZNENE ODREDBE

Članak 33.

              Novčanom kaznom u iznosu od 500 – 2000 KM kaznit će se za prekršaj pravna osoba – 
obveznik plaćanja komunalne naknade koji ne postupi prema odredbama čl.20. stavak 2 i 3 ove 
odluke.
             Novčanom kaznom u iznosu od 100 – 400 KM kaznit će se za prekršaj odgovorna osoba 
u pravnoj osobi koja ne postupi prema odredbama čl. 20. stavak 2 i 3 ove odluke.
              Novčanom kaznom u iznosu od 100 – 300 KM kaznit će se za prekršaj fizička osoba 
obrtnik - obveznik plaćanja komunalne naknade koji ne postupi prema odredbama čl. 20. stavak 2 
i 3 ove odluke. 
            Novčanom kaznom u iznosu od 50 – 200 KM kaznit će se za prekršaj fizička osoba – 
obveznik plaćanja komunalne naknade koji ne postupi prema odredbama čl.20. stavak 1, 2 i 3 ove 
odluke.

      VII    PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 34.

                Protiv rješenja općinske službe nadležne za komunalno gospodarstvo iz članka 17. ove 
odluke, obveznik može izjaviti žalbu upravnom tijelu županije u čijem su djelokrugu poslovi 
komunalnog gospodarstva u roku od 15 dana od dana primitka rješenja.

Članak 35.

             Obveznik plaćanje komunalne naknade dužan je prijaviti nadležnoj Službi svaku 
promjenu koja utječe na utvrđivanje komunalne naknade, u roku od 15 dana od dana nastanka 
promjene, uz dostavu potrebnih podataka i omogućavanja kontrole podataka, radi izdavanja 
novog rješenja.
             Ukoliko obveznik ne postupi prema odredbama prethodnog stavka, a radi se o povećanju 
iznosa komunalne naknade, dužan je za period u kojem nije izvršio prijavu promjene, platiti 
komunalnu naknadu u dvostrukom iznosu od iznosa utvrđenog prema odredbama ove odluke, u 
suprotnom će biti primjenjene  kaznene odredbe iz članka 33. ove odluke.

            Obveznik i obveza iz stavka 2. ovog članka utvrđuje se rješenjem općinske službe 
nadležne za komunalno gospodarstvo.

Članak 36.

                 Obveznik komunalne naknade dužan je omogućiti ovlaštenoj osobi općinske službe 
nadležne za komunalno gospodarstvo nesmetano utvrđivanje i kontrolu svih elemenata koji su 
osnov za donošenje rješenja o obvezi plaćanja komunalne naknade.

12



Članak 37.

                 Komunalna i građevinska poduzeća kao i poduzeća za distribuciju električne energije 
dužna su dostaviti općinskoj službi nadležnoj za komunalno gospodarstvo najmanje tromjesečno 
izvješće o izdanim dozvolama za priključak, odnosno završetak gradnje novih objekata i o 
drugim promjenama na zemljištu ili objektima fizičkih i pravnih osoba za proteklo razdoblje  s 
točnim oznakama lokaliteta obveznika, podacima o obvezniku i površini objekta a radi redovitog 
praćenja naplate komunalne naknade.

Članak 38.

             U svrhu evidentiranja novih obveznika Porezna ispostava Posušje obvezna je na zahtjev 
općinske službe nadležne za komunalno gospodarstvo dati podatke o pravnim poslovima u 
prometu nekretnina i prava nad njima.

Članak 39.

             Početkom primjene ove odluke prestaju važiti svi propisi vezani za komunalnu naknadu 
koje je donijelo Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj 28.03.2002.godine.

                                                                 Članak 40.

             Ova odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Posušje.

                 Bosna i Hercegovina                                                                          PREDSJEDNIK
FEDERACIJA BOSNE  I  HERCEGOVINE                                                     Ivana Polić, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE 
              OPĆINSKO VIJEĆE
  
Broj:02-02-148/04.
Posušje, 04.02.2004.godine

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Temeljem članka 97. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik općine Posušje«,  broj 1/98) i 
članka 21. Odluke o komunalnoj naknadi broj:02-02-148/04., Općinsko vijeće općine Posušje na 
sjednici održanoj dana 04.02.2004. godine, donijelo je

O D L U K U
O VRIJEDNOSTI PAUŠALA I BODA ZA NAPLATU

KOMUNALNE NAKNADE

Članak 1.

13



Za  naplatu  komunalne  naknade  u  2004.  godini  za  stambenu  korisnu  površinu,  utvrđuje  se 
vrijednost paušala u iznosu od 5,00 KM.

Članak 2.

Za naplatu komunalne naknade u 2004. godini utvrđuje se vrijednost boda u iznosu od 0,10 KM.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Posušje, a vezana je za 
Odluku o komunalnoj naknadi.

           Bosna i Hercegovina                                                                 PREDSJEDNIK
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                        Ivana Polić, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
            OPĆINA POSUŠJE
           OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-149/04.
Posušje, 04.02.2004. godine

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na  temelju  članka  22.  Zakona  o  prostornom  uređenju  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 4/99 i 15/01), Općinsko vijeće kao nosilac donošenja planova na 
sjednici održanoj dana 04.02.2004. godine, donijelo je

O  D  L  U  K  U
o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana

»BAKULINE NJIVE - 2003« Posušje

I

Usvaja se izmjena i dopuna regulacijskog  plana  »BAKULINE NJIVE - 2003« Posušje  koji se 
donosi  radi  oblikovanja  parcela  na  lokalitetu  između  sjeverne  obilaznice  do  puta  iznad 
srednjoškolskog centra i njegovog priključka na sjevernu obilaznicu.
Urbanističko-tehnički uvjeti dati su u izradi regulacijskog plana.
Sastavni dio ove odluke je grafički prikaz regulacijskog plana.

II

Izmjenu i dopunu regulacijskog plana »BAKULINE NJIVE - 2003« Posušje izradila je Služba za 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje.

14



III

Odluka o usvajanju stupa na snagu danom donošenja, a  objavit  će se u Službenom glasniku 
općine.

             Bosna i Hercegovina                                                                  PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                          Ivana Polić, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
            OPĆINA POSUŠJE
           OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-150/04.
Posušje, 04.02.2004. godine
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                Na temelju članka 83. Zakona o srednjem školstvu («Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 7/97.,  5/00 i 15/01), Općinsko vijeće općine Posušje, na sjednici 
održanoj dana 04.02.2004. godine, donijelo je

O D L U K U
o usklađivanju sa zakonom osnivačkog akta 

Srednje škole fra Grge Martića Posušje

Članak 1.
U osnivačkom aktu – odluci o osnivanju odnosno usaglašavanju Srednje škole fra Grge Martića 
Posuše broj:01/I-184/99. od 31.03.1999. godine članak 6. mijenja se iglasi:
»Škola se utemeljuje za obavljanje slijedećih djelatnosti:
  80.210 opće srednjoškolsko obrazovanje
  80.220 tehničko i stručno srednjoškolsko obrazovanje

U okviru navedenih djelatnosti  škola ostvaruje program za stjecanje srednje školske spreme i 
program za stjecanje srednje stručne spreme.
Ovi programi ostvaruju se na temelju nastavnog plana i programa, kojeg u skladu sa zakonom 
donose nadležni organi županije i škole.
U školi se organizira slijedeće obrazovanje:

1. opća gimnazija
2. ekonomsko – trgovinska struka – zanimanje ekonomist
3. kemijsko – tehnološka struka – zanimanje kemijski tehničar
4. strojarska  struka  –  zanimanje  tokar,  brusač,  strojobravar,  glodač,  automehaničar  i 

autolimar,
5. ekonomsko – trgovinska struka – zanimanje prodavač
6. kemijsko – tehnološka struka - zanimanje kemijski laborant

15



Obrazovanje pod rednim brojem 1., 2. i 3. traje četiri godine, a obrazovanje pod rednim brojem 
4., 5. i 6. traje tri godine«.

Članak 2.
Iza članka 6. dodaje se novi članak 6.a koji glasi:
»Članak 6.a
Djelatnosti  utvrđenog  srednjoškolskog  obrazovanja  u  školi  ostvaruju  nastavnici  kao  stručni 
djelatnici u skladu sa zakonom i prema nastavnom planu i programu«.

Članak 3.
Članak 9. se mijenja i glasi:
»Osnivač  daje  mišljenje  odnosno suglasnost  na  akte  koja  donose  organi  škole  u  slučajevima 
utvrđenim zakonom, drugim propisima, ovom odlukom i Statutom škole.«

Članak 4.
Članak 10. mijenja se i glasi:
»U školi se obrazuje Školski odbor kao organ uprvljanja školom.
Školski odbor ima 7 (sedam) članova, od kojih su 3 (tri) nastavnika i najmanje 2 (dva) roditelja 
učenika škole.
Članove školskog odbora i predsjednika odbora, koji je iz sastava članova odbora, imenuje vlada 
Županije  Zapadnohercegovačke  na  prijedlog  županijskog  ministra  nadležnog  za  srednje 
školstvo«.

Članak 5.
Članak 11. mijenja se i glasi:
»U školi se imenuje ravnatelj kao poslovodni organ škole.
Ravnatelja škole imenuje županijski ministar nadležan za srednje školstvo na prijedlog školskog 
odbora«.

Članak 6.
Nadležni organ škole obvezan je u skladu sa zakonom i ovom odlukom donijeti izmjene i 
dopune Statuta škole u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu odluke.

Članak 7.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

             Bosna i Hercegovina                                                                     PREDSJEDNIK
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                              Ivana Polić, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
              OPĆINA POSUŠJE
            OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-152/04.                                                                                    
Posušje, 04.02.2004. godine                                                                         

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

16



Na  temelju  članka  2.  stavka  11.  Zakona  o  koncesijama  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«,  broj  7/01  i  7/03)  i  članka  10.  Zakona  o  komunalnom gospodarstvu 
(»Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke« broj 14/00 i 7/03), Općinsko vijeće općine 
Posušje na  sjednici održanoj dana 04.02.2004. godine, donijelo je

                                                                                             
O D L U K U

o pokretanju postupka dodjele koncesije za prikupljanje
i odvoženje glomaznog korisnog otpada na terenu općine Posušje

Članak 1.
Postupak dodjele koncesije  za prikupljanje i  odvoženje glomaznog korisnog otpada na terenu 
općine Posušje, provest će se po proceduri javnog natječaja.

Članak 2.
Predmet  koncesije  je  prikupljanje  i  odvoženje  korisnog  otpada  (reciklaža  otpada),  a  naročito 
pokvareni  kućanski  aparati,  staro  pokućstvo,  staklo,  sanitarni  uređaji,  kartonska  ambalaža   u 
većim količinama ili većih dimenzija, stara odbačena  vozila te razni dijelovi takvih vozila, staro 
odbačeno željezo, stari akumulatori kao i stare automobilske gume.

Članak 3.
Ponude za dobivanje koncesije mogu podnijeti domaće i strane pravne i fizičke osobe.

Članak 4.
Koncesija će biti dodijeljena ponuđaču s najboljim uvjetima za period od 5 godina.

Članak 5.
Općinski načelnik je odgovoran za sprovođenje postupka predmetne koncesije.

Članak 6.
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku općine Posušje.

                Bosna i Hercegovina                                                         PREDSJEDNIK
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                    Ivana Polić, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                 OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-153/04.
Posušje, 04.02.2004. godine

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na temelju članka 16. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik općine Posušje«, broj 1/98) i 
članka 5. Zakona o prometu nekretnina (»Službeni list SR BiH«, broj 38/78), Općinsko vijeće 
općine Posušje na sjednici održanoj dana 04.02.2004. godine, donijelo je

17



ODLUKU O ZAMJENI NEKRETNINA

Članak 1.
Slavenki Bošnjak ž. Marijana daju se u zamjenu nekretnine označene kao k.č.broj 180/2 površine 
1457 m2 i k.č.broj 180/3 površine 100 m2 upisane u posjedovni list 74 k.o. Osoje  za nekretnine 
označene kao k.č.broj 37/3 površine 695 m2 upisane u posjedovni list 564 k.o. Osoje.

Članak 2.
Odobrava se zaključenje Ugovora o zamjeni nekretnina između Slavenke Bošnjak ž. Marijana i 
Općine Posušje, koji je sastavni dio ove odluke.

Članak 3.
Zamjenjene nekretnine smatraju se jednake vrijednosti, te iste ne podliježu porezu na promet.

Članak 4.
Ugovor o zamjeni u ime općine potpisuje načelnik općine.

Članak 5.
Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku općine Posušje.

O b r a z l o ž e n j e

Općina  Posušje,  Slavenka  Bošnjak  i  Anđa  Bošnjak  dana  10.12.1998.  godine,  zaključili  su 
Sporazum o naknadi za nekretninu k.č. 37, u naravi njiva 6 klase, k.o. Osoje, površine 2188 m2. 
Slavenka  Bošnjak  je  po  nagodbi  isplatila  iznos  od  25000  KM,  nakon  čega  je  sklopljen 
kupoprodajni ugovor ov.br.129/99. Međutim, prilikom izgradnje zaobilaznog puta Ričina-Osoje, 
preko dijela nekretnine, koji je dat kao naknada za uzeto zemljište, od ove parcele je uzeto 
695 m2 površine. Istom nagodbom općina Posušje se obvezala da će u zamjenu za dio koji je 
uzeo put, Slavenki Bošnjak zamjeniti za k.č. 180/2 u naravi pašnjak 4 klase, površine 1457 m2 i 
k.č. 180/3 površine 100 m2, k.o. Osoje. Pošto do danas Slavenki Bošnjak nije riješeno pitanje 
naknade za njeno zemljište, u prethodnom postupku, uzimajući u obzir sve elemente koji utiču na 
rješenje ovog pitanja, sporazumno je utvrđena vrijednost zemlje, koja se uzima Slavenki Bošnjak 
i zemlje koja joj se daje u zamjenu. Smatramo da ovaj prijedlog ugovora sa Odlukom o zamjeni 
nekretnina se može prihvatiti, pa se predlaže Općinskom vijeću da donese ovu Odluku.

             Bosna i Hercegovina                                                                      PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                               Ivana Polić, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
              OPĆINA POSUŠJE
            OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:10-31-677/02.
Posušje, 04.02.2004. godine

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

18



                 Temeljem članka 16. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik općine Posušje«, broj 
1/98) i članka 5. Zakona o prometu nekretnina (»Službeni list SR BiH«, broj 38/78), Općinsko 
vijeće općine Posušje, na sjednici održanoj dana 04.02.2004. godine, donijelo je

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI
ODLUKE  O ZAMJENI NEKRETNINA (ZEMLJIŠTA)

Članak 1.

U  Odluci o zamjeni nekretnina (zemljišta) broj:10-31-304/01. od 03.05.2001. godine u članku 1. 
tekst: »k.č.broj 1895/2 površine 42 m2  posjedovni list broj 113 k.o. Bešlići,

k.č.broj 1892/50, površine 1250 m2  posjedovni list broj 113 k.o. Bešlići,
k.č.broj 1876/125 površine 269 m2  posjedovni list broj 114 k.o. Bešlići, ukupne površine 
1561 m2; društveno vlasništvo u dijelu 1/1«
zamjenuje se:
- k.č.broj 2190/242 zvano »Meljakuša III«, L.broj 90, gradilište površine 570 m2 i
- k.č.broj  2190/243  zvano  »Meljakuša  III«,  L.broj  91,  gradilište  površine  577 m2, 

upisane u posjedovni list broj 136 k.o. Posušje.

Članak 2.
Ova odluka objavit će se u Službenom glasniku općine Posušje.

O b r a z l o ž e n j e:

Odlukom o zamjeni nekretnina od 03.05.2001. godine broj:10-31-304/01, Bakula Petru i Bakula 
Frani  za njihove nekretnine uzete  za potrebe izgradnje Južne zaobilaznice u Posušju,  date  su 
nekretnine:

      - k.č.broj 2542/2 površine 60 m2,
- k.č.broj 1895/1 površine 168 m2, 
- k.č.broj 1895/2 površine 42 m2,
- k.č.broj 1895/3 površine 590 m2,
- k.č.broj 2474 površine 573 m2,

                ukupne površine 1433 m2, upisane u posjedovni list broj 21 k.o. Bešlići, vlasništvo 
Bakula (Ante) Petra i Bakula (Ante) Frane iz Posušja sa dijelom ½.
Međutim, u tijeku izvršenja ove odluke nastali su problemi na način da su se pojavili »vlasnici« 
zemlje, te se u svezi ovog postupka vodi postupak pred Općinskim sudom u Širokom Brijegu, 
koji nije završen, pa se ova Odluka nije mogla izvršiti. Bakula Petar i Frano inzistiraju da se ovaj 
problem riješi na način da su suglasni da im se za ovo zemljište da drugo zemljište u zamjenu i to 
zemljište  koje  je  na  sjednici  Općinsko  vijeća  od  15.12.2003.  godine  izuzeto  Rješenjem  o 
preuzimanju  iz  posjeda  neizgrađenog  građevinskog  zemljišta  radi  privođenja  trajnoj  namjeni 
broj:02-02-1368/03. Stranke su upoznate s nemogućnošću izgradnje objekata na ovom zemljištu. 
Kod ovakvog činjeničnog stanja, donosi se odluka iz članka 1.

                Bosna i Hercegovina                                                                         PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                    Ivana Polić, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA

19



                 OPĆINA POSUŠJE
               OPĆINSKO  VIJEĆE
Broj:02-31-56/04.
Posušje, 04.02.2004. godine
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Na temelju članka 23. i  24. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 14/00 i 7/03), članka 90. Odluke o komunalnom redu (»Službeni 
glasnik općine«, broj 3/2001) i članka 97. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik općine«, broj 
1/98) Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 04.02.2004. godine, donijelo je

                                                                                                    
O D L U K U

o izmjeni i dopuni odluke o plaćanju komunalne
naknade za javnu rasvjetu

Članak 1.

U  odluci  o  plaćanju  komunalne  naknade  za  javnu  rasvjetu  (»Službeni  glasnik  općine«,  broj 
8/2003) članak 3. briše se.

Članak 2.

Članak 4. mijenja se i glasi:
Komunalna naknada za financiranje javne rasvjete plaća se mjesečno po svakom registriranom 
mjernom mjestu potrošnje elektirčne energije uz račun za utrošenu električnu energiju u iznosu 
od 2,00 KM mjesečno.

Članak 3.

Ova izmjena i dopuna Odluke stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom 
glasniku općine Posušje.

              Bosna i Hercegovina                                                           PREDSJEDNIK
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                    Ivana Polić, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-151/04.
Posušje, 04.02.2004. godine
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na temelju članka 28. i 29. Zakona o lovstvu (»Službene novine SR BiH«, broj 7/77, 12/87 i 
30/90),  preuzetog  Uredbom  o  preuzimanju  Zakona  o  lovstvu  (»Narodni  list  HR H-B«,  broj 
25/94),  a  koji  je  poglavljen  9.  članka  5.  stavka  1.  Ustava  Federacije  Bosne  i  Hercegovine 
(»Službene  novine  Federacije  Bosne  i  Hercegovine«  broj  1/94),  važeći  Zakon  na  području 
Federacije Bosne i Hercegovine  i članka 4. Odluke o utemeljenju lovišta na području Rakitna 

20



broj:02-02-146/04. i članka 31. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik općine Posušje«, broj 
1/98), Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici, održanoj dana 04.02.2004. godine, donijelo je
                                                                                                                      
                                                                          

R J E Š E NJ E
O DAVANJU LOVIŠTA NA GOSPODARENJE

LOVAČKOM DRUŠTVU »JAREBINJAK« RAKITNO

I.

Lovište »BROJ-III« površine  11661 ha 28a 20m  2    daje se na gospodarenje Lovračkom društvu 
»Jarebinjak« Rakitno, na period od 10 godina.

II.

Granice Lovišta iz prethodnog članka utvrđene su Odlukom o utemeljenju lovišta na području 
Rakitna broj:02-02-146/04.

III.

O  predaji  lovišta  na  gospodarenje,  međusobnim pravima,  obvezama  i  uvjetima  gospodarenja 
lovištem zaključit će se pismeni ugovor između Općine Posušje i Lovačkog društva »Jarebinjak«.

IV.

Ovlašćuje  se  Općinski  načelnik  da ispred  Općine  Posušje  zaključi  ugovor iz  članka III  ovog 
rješenja.

V.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku općine Posušje.

              Bosna i Hercegovina                                                                     PREDSJEDNIK
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                               Ivana Polić, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                 OPĆINA POSUŠJE
               OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-147/04.
Posušje, 04.02.2004. godine

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

              Na  temelju  članka  39.  Zakona  o  ustanovama  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 7/98) i članka 11. Odluke o utemeljenju javne ustanove »Urbikom« 
Posušje (»Službeni glasnik općine«, broj 4/2003),  Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici 
održanoj dana 04.02.2004. godine, donijelo je
                                                                                                                 

21



R J E Š E N J E
o davanju suglasnosti na imenovanje ravnatelja

Javne ustanove »Urbikom« Posušje

I.

Daje  se  suglasnost  na  imenovanje  Pave  (Šimuna)  Lončar  za  ravnatelja  Javne  ustanove 
»Urbikom« Posušje.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku općine 
Posušje.

          Bosna i Hercegovina                                                                   PREDSJEDNIK
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                         Ivana Polić, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
           OPĆINA POSUŠJE
         OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-05-125/04.
Posušje, 04.02.2004. godine
                                                                                    
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Temeljem članka 217. Zakona o upravnom postupku (»Službene novine F BiH«, broj 2/98 i 
28/99), predsjednik Općinskog vijeća općine Posušje, donosi

Z A K L J U Č A K
o ispravci greške

                                                  

I.     Ispravlja se greška u Odluci broj:02-02-1367/03. od 15.12.2003. godine na način da se u 
članku 1. stavak 9. umjesto Martić (Martina) Mate, Bešlići u dijelu 1/2, upiše Martić (Martina) 
Ante, Bešlići u dijelu 1/12.
                                                                              

II.    Zaključak o ispravci greške u Odluci iz točke 1. čini sastavni dio Odluke i prilaže se istoj.

       Ispravka greške u Odluci proizvodi pravni učinak od dana od kojeg proizvodi pravni učinak 
Odluka koja se zaključkom ispravlja.

III.   Zaključak o ispravci greške objavit će se u Službenom glasniku općine Posušje.

22



O b r a z l o ž e n j e

Prilikom izrade Odluke broj:02-02-1367/03. od 15.12.2003. godine u članku 1. stavak 9. izvršena 
je pisarska greška, te je umjesto Martić (Martina) Ante, Bešlići, u dijelu 1/12 (kakvi podaci su 
upisani i dostavljeni na Izvodu iz posjedovnog lista), upisano Martić (Martina) Mate, Bešlići u 
dijelu  1/2.

Radi  usklađivanja  podataka  datih  na  Izvodu  iz  posjedovnog  lista  sa  podacima  u  Odluci 
postupljeno je kao u izreci Zaključka.

                                      
                                  
            Bosna i Hercegovina                                                                      PREDSJEDNIK
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                              Ivana Polić, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
              OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-1367/03.
Posušje, 16.01.2004. godine

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

23



S A D R Ž A J

             OPĆINSKO  VIJEĆE OPĆINE  POSUŠJE

1. Odluka o davanju suglasnosti na Statut Osnovne glazbene škole »Posušje« Posušje .......1
2. Odluka o davanju suglasnosti za uvođenje novih zanimanja u Srednjoj školi fra 

Grge Martića .......................................................................................................................1
3. Odluka o utemeljenju lovišta na području Rakitna .............................................................2
4. Odluka o komunalnoj naknadi ............................................................................................3
5. Odluka o vrijednosti paušala i boda za naplatu komunalne naknade ...............................13
6. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana »BAKULINE NJIVE – 2003«

Posušje ..............................................................................................................................14
7. Odluka o usklađivanju sa zakonom osnivačkog akta Srednje škole fra Grge Martića

Posušje ..............................................................................................................................15
8. Odluka o pokretanju postupka dodjele koncesije za prikupljanje i odvoženje

glomaznog korisnog otpada na terenu općine Posušje .....................................................17
9. Odluka o zamjeni nekretnina ............................................................................................18
10. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o zamjeni nekretnina (zemljišta) ...............................19
11. Odluka o izmjeni i dopuni odluke o plaćanju komunalne naknade za javnu rasvjetu ......20
12. Rješenje o davanju lovišta na gospodarenje lovačkom društvu »Jarebinjak« Rakitno ....21
13. Rješenje o davanju suglasnosti na imenovanje ravnatelja Javne ustanove »Urbikom«

Posušje ............................................................................................................................. 21
14. Zaključak o ispravci greške ............................................................................................. 22

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IZDAJE:      OPĆINSKO  VIJEĆE  OPĆINE  POSUŠJE

UREĐUJE:  Branka Hrkać, tajnica Općinskog vijeća općine Posušje 

24


